№ 364 от 08.07.2024 г.

16+

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2024 № 830

О внесении изменений в постановле-

ние администрации рабочего поселка

Кольцово от 22.09.2014 № 1000 «Об утвер-

ждении схемы размещения нестационар-

ных торговых объектов на территории

рабочего поселка Кольцово»

Руководствуясь статьей 10 Федераль-

ного закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-

новах государственного регулирования тор-

говой деятельности в Российской Федера-

ции», пунктом 16.2 приказа Министерства

промышленности, торговли и развития пред-

принимательства Новосибирской области от

24.01.2011 № 10 «О порядке разработки и

утверждения органами местного самоуправ-

ления схемы размещения нестационарных

торговых объектов в Новосибирской обла-

сти», статьей 39 Устава рабочего поселка

Кольцово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление админи-

страции рабочего поселка Кольцово от

22.09.2014 № 1000 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объ-

ектов на территории рабочего поселка Коль-

цово» (с изменениями, внесенными поста-

новлениями администрации рабочего по-

селка Кольцово от 30.12.2014 № 1420, от

31.07.2015 № 670, от 29.12.2015 № 1227, от

13.05.2016 № 443, от 07.09.2016 № 780, от

07.04.2017 № 242, от 21.03.2018 № 323, от

27.09.2018 № 976, от 10.04.2019 № 391, от

23.05.2019 № 513, от 30.05.2019 № 551, от

25.06.2019 № 682, от 18.09.2019 № 1015, от

18.11.2019 № 1242, от 22.06.2020 № 492, от

24.08.2020 № 731, от 18.09.2020 № 889, от

18.06.2021 № 574, от 01.04.2022 № 355, от

15.06.2022 № 748, от 04.10.2022 № 1355, от

26.10.2023 № 1429) следующие изменения:

в Схеме размещения нестационарных

торговых объектов на территории рабочего

поселка Кольцово строку 24 исключить.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в бюллетене нормативно-пра-
вовых актов рабочего поселка Кольцово
«КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и разместить на
официальном интернет-портале рабо-
чего поселка Кольцово.

Глава рабочего поселка Кольцово

Н.Г. Красников

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2024 № 904

О предоставлении разрешения на откло-

нение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства

2

№ 364 от 08.07.2024 г.

В соответствии со статьей 40 Градо-

строительного кодекса Российской Федера-

ции, статьей 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь ре-

шением Совета депутатов рабочего поселка

Кольцово от 29.06.2022 № 109 «Об утвержде-

нии Правил землепользования и застройки

городского округа рабочего поселка Коль-

цово Новосибирской области», постановле-

нием администрации рабочего поселка Коль-

цово от 28.04.2023 № 592 «Об утверждении

административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строи-

тельства»», на основании рекомендаций ко-

миссии по подготовке проекта правил земле-

пользования и застройки рабочего поселка

Кольцово от 04.07.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Баннову Алексею

Сергеевичу разрешение на отклонение от

предельных параметров разрешенного стро-

ительства, реконструкции объектов капи-

тального строительства в отношении земель-

ного участка с кадастровым номером

54:19:164801:596 площадью 2124 кв.м, рас-

положенного по адресу: Новосибирская об-

ласть, рабочий поселок Кольцово (зона об-

служивания объектов, необходимых для осу-

ществления производственной и предприни-

мательской деятельности (ОмО)) в части:

увеличения максимального процента за-

стройки с 40% до 47%; уменьшения мини-

мального количества машино-мест для стоя-

нок индивидуальных транспортных средств

для объектов капитального строительства с

видом разрешенного использования 4.4 «Ма-

газины» - с 3 машино-мест на 100 кв.м общей

площади (для магазинов площадью от 1001

кв.м до 5000 кв.м без учета помещений, зани-

маемых автостоянкой, помещений лифтовых

шахт, лестничных клеток) до 2 машино-мест

на 100 кв.м общей площади (для магазинов

площадью от 1001 кв.м до 5000 кв.м без

учета помещений, занимаемых автостоян-

кой, помещений лифтовых шахт, лестничных

клеток); уменьшения минимального отступа

от границ земельного участка, за пределами

которого запрещено строительство зданий,

строений, сооружений, с 3 м до 0,5 м с юго-

западной стороны, с 3 м до 0 м с северо-во-

сточной стороны.

2. Опубликовать настоящее постанов-

ление в бюллетене нормативно-правовых ак-

тов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬ-

ЦОВО-ПРАВО» и разместить на официаль-

ном интернет-портале рабочего поселка

Кольцово.

3. Контроль исполнения постановле-

ния возложить на заместителя главы админи-

страции рабочего поселка Кольцово по стро-

ительству и управлению муниципальной

собственностью Болдыреву Т.И.

Глава рабочего поселка Кольцово

  Н.Г. Красников

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 364 от 08.07.2024

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715)

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово, проспект Никольский, здание 1, офис 400,

тел. (383) 336-65-50

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п. Кольцово, д.12, тел.

(383) 306-12-56

Главный редактор: Сычёв В.Ю.

Тираж: 50 экземпляров

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет